МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З

Об изъятии свидетельства (сертификата) авиационного учебного центра
Троицкого авиационного технического колледжа -  филиала МГТУ ГА

(сертификат № 191)

В соответствии с пунктом 5 «Порядок выдачи, продления и лишения
сертификатов АУЦ» Федеральных авиационных правил «Сертификация
авиационных учебных центров», утвержденных приказом Минтранса России от
29.01.1999 № 23 (далее -  ФАП-23), пунктом 9.9 Положения о Федеральном
агентстве воздушного транспорта, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 30.07.2004 № 396, на основании акта внеплановой
инспекционной проверки от 27 марта 2015 года, утвержденного начальником
Уральского МТУ ВТ Росавиации, и представления Уральского следственного
управления на транспорте Следственного комитета Российской Федерации от
26.03.2015 № 0201-7-15/42745, в связи с выявленными нарушениями подпункта 5.7
ФАП-23, выразившимися в выдаче свидетельств о прохождении курсов повышения
квалификации авиатехников без фактического проведения таких курсов,
п р и к а з ы в а ю :

1. Изъять свидетельство авиационного учебного центра Троицкого
авиационного технического колледжа -  филиала МГТУ ГА (сертификат № 191).

2. Информацию об изъятии свидетельства (сертификата № 191) довести до
сведения авиационного учебного центра Троицкого авиационного технического
колледжа -  филиала МГТУ ГА, Уральского МТУ ВТ Росавиации и разместить на
сайте Росавиации.

3. Ректорам МГТУ ГА (Елисееву Б.П.), СПбГУ ГА (Смурову М.Ю.),
УВАУ(И) ГА (Краснову С.И.) с целью недопущения указанных нарушений провести
проверки соблюдения законодательства Российской Федерации при организации и
осуществлении образовательной деятельности в филиалах и созданных при них
авиационных учебных центрах при учаггии представителей Росавиации. Г''

Москва

результатам проверок представить доклады в Росавиацию до 30.04.2015.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Росавиации О.Г. Сторчевого.

Руководитель

Павлов Валерий Петрович
(499)2316803